
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

ze 14. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 28. června 2023 

v kanceláři obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:15 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Petr Sedláček, Pavel Holub, Pavel 

Smejkal 

Omluven:  

Ověřovatel: Pavel Smejkal 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 14. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 14 navrhl starosta pana Pavla Smejkala, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 202/23 R 14 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 14. schůze pana Pavla Smejkala. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 203/23 R 14 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 14.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 13 

2) Žádosti  

3) Stavební 

4) Majetkoprávní 

5) Školství 

6) Informace, různé 

 

  H:  5  :  0  :  0 

 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 13 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna nebo jsou v realizaci. Smlouva o přidělení dotace ve 

výši 7 000 Kč na rekonstrukci chodníku je XXXXX podepsána. 

 

Usnesení č. 204/23 R 14 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 13. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

XXXXX a XXXXX, žádají o úpravu přístupové cesty k domu XXXXX, který hodlají 

rekonstruovat a opravovat. Přístup k němu i k rodinnému domu XXXXX a XXXXX je velmi 

špatný.  

Budou zjištěny technické možnosti úpravy cesty a finanční náročnost stavby. 

 

  

XXXXX, podal žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce na opravu chodníku před rodinným 

domem XXXXX. Dle výpočtu mu náleží dotace ve výši 11 250 Kč.  

 

Usnesení č. 205/23 R 14 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e individuální dotaci na rekonstrukci chodníku před 

rodinným domem XXXXX ve výši 11 250 Kč XXXXX, s dobou dosažení účelu do 31. 07. 2023.

  

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

XXXXX a XXXXX, zaslali žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce na opravu a zateplení 

fasády rodinného domu XXXXX. Dle výpočtu jim náleží dotace ve výši 7500 Kč. 

 

Usnesení č. 206/23 R 14 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e individuální dotaci manželům XXXXX a XXXXX, na 

rekonstrukci fasády rodinného domu XXXXX ve výši 7500 Kč, s dobou dosažení účelu do 31. 

07. 2023.  

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

FK Pustiměř zaslal žádost o dotaci na regeneraci travnatého fotbalového hřiště, jehož je 

nájemce. Celkové náklady na regeneraci byly cca 135 000 Kč, spolek žádá o dotaci 50 000 Kč. 

 

Usnesení č. 207/23 R 14 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e   individuální dotaci FK Pustiměř, z. s., Pustiměř 261, 683 

21 Pustiměř, IČ: 27020738 na regeneraci travnatého fotbalového hřiště ve výši 50 000 Kč 

s dobou dosažení účelu do 30. 06. 2023. 
 

 H:  3  :  0  :  2 



3 

 

 

Mgr. Vlastimil Smékal a pan Pavel Holub se zdrželi z důvodu střetu zájmů. 

 

 

Ad 3) Stavební 

 

Projektant Ing. Radek Partika, Kurdějov 253, který zastupuje stavebníky XXXXX a XXXXX, 

žádá o stanovisko k projektové dokumentaci na akci „Novostavba pasivního RD Pustiměř“ p. 

č. 1848/3, ul. Radslavská.  

 

Usnesení č. 208/23 R 14 

Rada obce Pustiměř  s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci „NOVOSTAVBA pasivního 

RD Pustiměř“ na pozemku parc. č. 1848/3 v k.ú. Pustiměř investorů XXXXX a XXXXX. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

XXXXX žádá o souhlas ke stavbě nové vodovodní přípojky a umístění vodoměrné šachty 

v obecním chodníku.  

 

Usnesení č. 209/23 R 14 
Rada obce Pustiměř s o u h l a s í  se stavbou nové vodovodní přípojky a umístěním vodovodní 

šachty v obecním chodníku stavebníka XXXXX. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Projektantka Ing. Pavlína Dvořáková, Kollárova 2604/7, 796 01 Prostějov, která zastupuje 

stavebníka XXXXX zaslala žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní souhlas 

na stavbu: „Vodovodní a kanalizační přípojka p.č. 1900“ stavebníka XXXXX. 

 

Usnesení č. 210/23 R 14 
Rada obce Pustiměř s o u h l a s í  se stavbou „Vodovodní a kanalizační přípojka p.č. 1900“ 

stavebníka XXXXX. 

 

 H:  4  :  0  :  1 

 

 

 

Ad 4) Majetkoprávní 

 

Z důvodu přemístění obecní knihovny do nové budovy je třeba schválit změnu sídla knihovny 

z adresy Pustiměřské Prusy 79 na adresu Pustiměř 166 a provést aktualizaci knihovního řádu 

obecní knihovny. 

 

Usnesení č. 211/23 R 14 

Rada obce Pustiměř  

a) s ch v a l u j e  změnu sídla obecní knihovny v Pustiměři z adresy Pustiměřské Prusy 

79 na adresu Pustiměř 166, 

b) s ch v a l u j e  knihovní řád obecní knihovny v Pustiměři. 



4 

 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. zaslala dodatek č. 13 ke smlouvě č. 3/2010 o 

zajištění provozu vodohospodářského zařízení. Dodatek upravuje výši nájemného vodovodu a 

vodojemu Pustiměř II. Nájemné od 1. 1. 2023 činí 40 167 Kč/rok na dobu neurčitou. 

 

Usnesení č. 212/23 R 14 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  dodatek č. 13 ke smlouvě č. 3/2010 o zajištění provozu 

vodohospodářského zařízení mezi obcí Pustiměř a Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Byla obdržena dotace z MZe ve výši 173 880 Kč na opravu kříže na ostrůvku zeleně u 

Sokolovny, celková cena rekonstrukce je 248 400 Kč. 

 

 

Nájemce restaurace Adélka pan Jan Kaňa zaslal požadavek na opravu konvektomatu 

v restauraci Adélka s cenovou nabídkou od firmy GOZ Gastro s.r.o. Brno Olomoucká 888/164, 

627 00 Brno v ceně 46 202,64 Kč včetně DPH.   

 

Usnesení č. 213/23 R 14 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e opravu konvektomatu v restauraci Adélka firmou GOZ 

Gastro s.r.o. Brno, Olomoucká 888/164, 627 00 Brno, IČO: 28302672 v ceně 46 202,64 Kč 

včetně DPH. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Ad 5) Školství 

 

Rada obce vyhodnotila podklady pro stanovení odměny ředitele ZŠ a MŠ Pustiměř za I. pololetí 

r. 2023.  

 

Usnesení č. 214/23 R 14 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  odměnu řediteli ZŠ a MŠ Pustiměř za 1. pololetí r. 2023 

ve výši XXXXX.  

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

  

 

 

Ad 6) Informace, různé 

 

Jednání RO o letních prázdninách se budou konat 19. 7. 2023 a 23. 8. 2023, jednání ZO 31. 8. 

2023. 

 



5 

 

 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce ve 20.15 hodin. 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 29. 6. 2023 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Pavel Smejkal …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina. 

2. Dodatek č. 13 ke smlouvě č. 3/2010 o zajištění vodohospodářského zařízení mezi obcí 

Pustiměř a Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


